[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2017  № 2003
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 15.11.2013 № 246

На основании постановления администрации г. Слободского от 28.08.2013 № 176 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «город Слободской» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации города Слободского от 15.11.2013 № 246 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2019 годы» (с изменениями) (далее – подпрограмма) внести следующие изменения:

1.1. Продлить срок реализации подпрограммы до 2020 года, изменив год окончания реализации подпрограммы в названии подпрограммы и далее по тексту с «2019» на «2020».

1.2. В Паспорте подпрограммы строку «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной
подпрограммы
	Объем ассигнований составляет 86038,7 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет – 63435,2 тыс. руб.;

бюджет города – 12607,0 тыс. руб.;

внебюджетные средства – 9996,5 тыс. руб.

1.3. Приложение № 2 к подпрограмме читать в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского – управляющего делами Рычкова Е.А.
3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского                И.В.Желвакова

Приложение №2

к муниципальной подпрограмме «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2020 годы»
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной подпрограммы

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной
подпрограммы,
отдельного
мероприятия
	Источники     финансирования
	Оценка расходов
       (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная
подпрограмма
	Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2020 годы
	всего
	28252,1
	8018,7
	8612,9
	23091,2
	16063,8
	1 000
	1 000

	областной бюджет
	21607,5
	5509,3
	2931,9
	18322,7
	15063,8
	0
	0

	бюджет города
	3773,4*
	1441,6
	2397,0
	1995,0
	1 000
	1 000
	1 000

	иные внебюджетные источники
	2871,2**
	1067,8
	3284,0
	2773,5
	0
	0
	0

	Мероприятие подпрограммы
	Информирование всех групп населения о Проекте по поддержке местных инициатив
	бюджет города
	Без дополнительного финансирования

	Мероприятие подпрограммы
	Реализация проектов, прошедших конкурсный отбор
	областной бюджет
	21607,5
	5509,3
	0
	18322,7
	15063,8
	0
	0

	бюджет города
	3652,6*
	1403,4
	2337,4
	1995,0
	850
	850
	850

	Мероприятие подпрограммы
	Оплата субсидии, утвержденной к предоставлению в отчетном году, для оплаты проектов, реализованных в предыдущем финансовом году
	областной бюджет
	0
	0
	2931,9
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие подпрограммы
	Обеспечение софинансирования микропроектов, прошедших конкурсный отбор, за счет средств населения и организаций города
	иные
внебюджетные
источники
	2871,2**
	1067,8
	3284,0
	2773,5
	0
	0
	0

	Мероприятие подпрограммы
	Разработка и составление проектной сметной документации и локальных сметных расчетов для участия в конкурсе в очередном финансовом году
	бюджет города
	120,8
	38,2
	59,6***
	0
	150
	150
	150

	Мероприятие подпрограммы
	Проведение торгов для определения подрядчиков и реализация микропроектов, прошедших конкурсный отбор и получивших субсидию из областного бюджета
	бюджет города
	Без дополнительного финансирования

	Мероприятие подпрограммы
	Содержание и эксплуатация объекта с участием населения
	бюджет города
	В рамках муниципальной Программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, повышение энергетической эффективности, обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»

	Мероприятие подпрограммы
	Приобретение и установка малых архитектурных форм у многоквартирных домов, жители которых участвовали в конкурсе, и по муниципальным контрактам которых произошла экономия по итогам торгов
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

* - кроме этого произведены расходы в 2013 году в объеме 89 434 руб., в т.ч. на оплату работ по разработке и составлению локальных сметных расчетов 48300 руб. и проверку сметной стоимости – 41134 руб.

** - кроме этого произведены расходы в 2013 году на оплату работ по разработке и составлению локальных сметных расчетов в сумму 87 тыс. руб., спонсором предоставлены пиломатериалы на сумму 5 тыс.руб.

*** - произведены расходы в 2016 году: на оплату работ по разработке и составлению локальных сметных расчетов - 35 000 руб. и проверку сметной стоимости – 24 613,0 руб.